
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Testa Margherita  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA URBANISTICA 

N. 6 DEL 08/03/2024 
 
OGGETTO: 
Contributo ai sensi della L.R. 15/1989, modificata con la L.R. 39/97, per gli interventi 
di recupero delle sedi di culto. Impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno otto nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 23/102023 prot. 20453 da parte del Parroco Martinoli don 
Massimo, in qualità di legale rappresentante della Parrocchia di San Michele Arcangelo 
relativamente alla possibilità di accedere ai contributi previsti dalla L. R. 15/1989 e s.m. e i. per gli 
interventi di recupero delle sedi di culto, nello specifico per la riqualificazione del cortiletto della 
Chiesa del S.S. Nome di Gesù; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 di presa d’atto, ai sensi 
dell’art. 170, comma 1 del D.lgs 267/2000, della nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 che, 
nella sezione operativa, contiene la previsione di accantonamento di una quota pari al 5% degli 
oneri di urbanizzazione secondaria incassati nel 2022 da destinare al recupero degli edifici di culto 
 
DATO ATTO che nel corso del 2022 sono stati incassati € 150.172,70 per oneri di urbanizzazione 
secondaria e che il contributo, stabilito nella quota del 5% ammonta ad € 7.508,63; 
 
VISTA la L.R. 07/03/1989, n. 15 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di procedere all’impegno di spesa per l’erogazione del contributo per la riqualificazione 
del cortiletto della Chiesa del S.S. Nome di Gesù; 
 
VISTO il Regolamento di Comunale di Contabilità; 
 
DATO ATTO che il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa di cui agli artt. 53 e 55 della L. 08.06.1990 n. 142 e s. m. ed i., sono espressi come da 
attestazione retroscritta; 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 7.508,63 nei confronti della Parrocchia di San Michele Arcangelo 
nella persona del legale rappresentante, Parroco Martinoli don Massimo, che a prestazioni 
avvenute e verificate, sarà il soggetto creditore; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Testa Margherita  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI IMPUTARE la su indicata spesa alla missione/programma/titolo/capitolo 05.02.2/7690-2658-1 
del bilancio del corrente esercizio; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Area Economico/Finanziaria per le 
registrazioni di propria competenza. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

TESTA Arch. Margherita 


